
LIMON LIMA FLOR MARIA 9831544241
31.98 kW 27 de Mayo de 2025

PDBT 799170400087

5,420 kWh $ 7,338

52 7,594 kWh $102

98.61 % BIMESTRE $ 7,236

$44,027.00 MXN $612.00 MXN $43,415.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

14.9 AÑOS 615 W 52 145.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.7 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250718

LIMON LIMA FLOR MARIA  
9831544241

52 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

52 ESTRUCTURA

52 Mano de obra sistema interconectado

7 TRÁMITE DE CFE

52 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 3.6 kW

3 Growatt Inverter 5 kW

2 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 647,250.00

TOTAL (MXN) $ 647,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $517,800.00
Saldo al termino de la instalación: $97,087.50
Pago final al cambio de medidor: $32,362.50

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $62,659.66

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 44,027.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 43,415.00 $ 43,415.00 $ -603,835.00

2 $ 45,347.81 $ 630.36 $ 0.00 $ 44,717.45 $ 44,717.45 $ -559,117.55

3 $ 46,708.24 $ 649.27 $ 0.00 $ 46,058.97 $ 46,058.97 $ -513,058.58

4 $ 48,109.49 $ 668.75 $ 0.00 $ 47,440.74 $ 47,440.74 $ -465,617.83

5 $ 49,552.78 $ 688.81 $ 0.00 $ 48,863.96 $ 48,863.96 $ -416,753.87

6 $ 51,039.36 $ 709.48 $ 0.00 $ 50,329.88 $ 50,329.88 $ -366,423.98

7 $ 52,570.54 $ 730.76 $ 0.00 $ 51,839.78 $ 51,839.78 $ -314,584.20

8 $ 54,147.66 $ 752.68 $ 0.00 $ 53,394.97 $ 53,394.97 $ -261,189.23

9 $ 55,772.09 $ 775.26 $ 0.00 $ 54,996.82 $ 54,996.82 $ -206,192.41

10 $ 57,445.25 $ 798.52 $ 0.00 $ 56,646.73 $ 56,646.73 $ -149,545.68

11 $ 59,168.61 $ 822.48 $ 0.00 $ 58,346.13 $ 58,346.13 $ -91,199.55

12 $ 60,943.66 $ 847.15 $ 0.00 $ 60,096.51 $ 60,096.51 $ -31,103.04

13 $ 62,771.97 $ 872.57 $ 0.00 $ 61,899.41 $ 61,899.41 $ 30,796.37

14 $ 64,655.13 $ 898.74 $ 0.00 $ 63,756.39 $ 63,756.39 $ 94,552.76

15 $ 66,594.79 $ 925.70 $ 0.00 $ 65,669.08 $ 65,669.08 $ 160,221.85

16 $ 68,592.63 $ 953.48 $ 0.00 $ 67,639.16 $ 67,639.16 $ 227,861.00

17 $ 70,650.41 $ 982.08 $ 0.00 $ 69,668.33 $ 69,668.33 $ 297,529.33

18 $ 72,769.92 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 71,758.38 $ 71,758.38 $ 369,287.71

19 $ 74,953.02 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 73,911.13 $ 73,911.13 $ 443,198.84

20 $ 77,201.61 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 76,128.47 $ 76,128.47 $ 519,327.31

21 $ 79,517.66 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 78,412.32 $ 78,412.32 $ 597,739.63

22 $ 81,903.19 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 80,764.69 $ 80,764.69 $ 678,504.32

23 $ 84,360.28 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 83,187.63 $ 83,187.63 $ 761,691.95

24 $ 86,891.09 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 85,683.26 $ 85,683.26 $ 847,375.20

25 $ 89,497.83 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 88,253.76 $ 88,253.76 $ 935,628.96

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,508.0 8,642.7 7,437.4 7,519.1 7,135.5 7,539.6

Consumo actual 4,940.0 3,409.0 4,247.0 6,426.0 6,129.0 7,370.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


